



Notat

Bilag 7: Klage over forhold ved åbning af valgsted

22. november 2021

Valgsekretariatet har den 16. november 2021 modtaget en klage over forholdene ved åbning af valget på 4. Sundbyøster, Lergravsparkens Skole ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Sagsnummer
2021-0367669

Dokumentnummer
2021-0367669-4

Klageren redegør for, at der manglede skiltning, og at da valget skulle åbne kl. 8.00, var der for mange mennesker i valglokalet, så der ikke blev holdt afstand. Herudover påpeger klageren, at der ikke var lagt stemmesedler klar, så vælgerne kunne ikke med det samme få dem udleveret ved valgbordene. Herudover var der børn på skolen, som vælgerne derfor skulle passere. Klageren udtrykker bekymring for COVID-19-smitterisiko.

Valgsekretæren har efterfølgende redegjort for, at der først var tilforordnede klar uden for skolen til at guide vælgerne klokken 8.00, men at der var opsat skilte, som viste hen til valglokalet. Stemmesedlerne blev leveret sent til valgstedet, og derfor var der ikke talt nok stemmesedler op kl. 8, til at alle valgborde kunne få udleveret stemmesedler.

Valgsekretæren bekræfter, at vælgerne kan have passeret skolebørn på gangen, som førte væk fra valglokalet. Valgsekretæren bekræfter også, at det var vanskeligt at holde afstand, da valget skulle åbne, da der dels var vælgere og tilforordnede i lokalet, inden valget gik i gang, da valgstyrrerformanden skulle holde sin åbningstale og budene fremvise de tomme stemmeurner.

Valgsekretariatet havde herudover fået opsat ekstra skilte på valgstedet, da adressen på valgkortet beklageligvis ikke fører direkte til valglokalet.

På flere valgsteder oplevede valgsekretariatet desværre, at trykkeriet leverede stemmesedlerne så sent, at de ikke kunne nå at være optalt til valgets åbning. Dette har desværre haft den konsekvens på 4. Sundbyøster, Lergravsparkens Skole, at det ikke var alle valgborde, der var klar ved valgets åbning. Alle vælgere kunne dog benytte de valgborde, som var klar, da der er frit bordvalg på grund af digitale valglister. Alle valgborde var klar kl. 8.10. Valgsekretariatet vil gå i dialog med trykkeriet omkring den sene levering, så det ikke gentager sig ved næste valg.

Det foreslås, at der svares følgende til Katarina Blomqvist:

Klage over forhold på valgsted

Kære Katarina Blomqvist

Sekretariat og Byudvikling
Udvalg og Analyse
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009780515

Tak for din henvendelse af 16. november 2021, hvor du klager over forholdene ved åbningen af valget den 16. november 2021 på 4. Sundbyøster, Lergravsparkens Skole ved kommunal- og regionalvalget 2021. Borgerrepræsentationen har på møde den 2. december 2021 behandlet din klage.

Set i lyset af COVID-19-situationen havde valgsekretariatet skærpet fokus på, hvordan valgbehandlingen skulle forløbe trygt for vælgerne og deltagerne, og derfor er det beklageligt, at det ikke var den oplevelse du fik fra morgenstunden.

Valgsekretariatet har været i dialog med valgsekretæren om de forhold, du beskriver i din klage omkring åbningen af valget, og vil frem mod næste valg evaluere på, hvordan valget kan forløbe mere hensigtsmæssigt inden for de givne rammer på valgstedet, herunder bedre skiltning.

Det forholdt sig desuden sådan, at leveringen af stemmesedler fra trykkeriet var forsinket, og derfor var der enkelte valgborde, som desværre ikke var klar til at udlevere stemmesedler kl. 8.00.

Københavns Kommune beklager den oplevelse, du har haft ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Klagevejledning

Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og boligministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Stormgade 2-6, 1470 København K, e-mail: valg@im.dk

Med venlig hilsen

Linnéa Künzl
Specialkonsulent
Kultur- og Fritidsforvaltningen